
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  

____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI NR. 1 PEUGEOT BOXER PER LA S.C. 

MAXIEMERGENZA 118 – AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA 

CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI ECONOMICI 

(PIATTAFORMA INFORMATICA SINTEL ID NR. 151815917) 

ALLA DITTA ODONE & SLOA SRL- P.IVA: 01835650597- 

IMPORTO COMPLESSIVO EURO 49.885,80 IVA COMPRESA 

(22%) - CIG 9115039024 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
visto l’atto di delega prot. 77610 del 13/07/2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale; 
 

0000740 del 14/04/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  

____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti” e s.m.i.; 
 
Preso atto della richiesta inoltrata dalla S.C. Maxiemergenza 118, registrata al 
protocollo aziendale con il nr. ID 8284473, agli atti della S.S. Bandi di Gara e 
contratti, in cui il Direttore della S.C. Maxiemergenza 118 ha richiesto la 
fornitura di nr. 1 Autovettura con le specifiche tecniche evidenziate nella 
comunicazione stessa; 
 
Preso atto che tale procedura si rende necessaria per sostituire un mezzo Ford 
Transit dotato di gru, “la cui circolazione non è più consentita in tutte le aree per 
l’appartenenza alla classe Euro 2”; 
 
Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale nr. 226 del 24/03/2021 e nr. 
666 del 03/11/2021, aventi ad oggetto PROGRAMMA BIENNALE ED ELENCO 
ANNUALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI D.M. 16.01.2018 N. 
14 – APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE ANNI 2021-2022” e relativo 
aggiornamento e dato atto che la procedura di gara in oggetto è compresa nella 
programmazione indicata; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che l’automezzo di cui all’oggetto non rientra, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dalla S.C 
Maxiemergenza 118, nei prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Dato atto che è stato pubblicato, in data 18/01/2022, sul portale dell’ASL CN1 
l’avviso prot. nr. 6704 finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da 
parte degli Operatori Economici del settore per la partecipazione alla procedura 
di affidamento diretto – da gestire mediante richiesta di preventivo sulla 
piattaforma telematica SINTEL   – per la fornitura dell’automezzo in oggetto, 
come da documentazione agli atti della S.S. Bandi di gara e contratti; 
 
Preso atto che, in esito a tale avviso, sono pervenuti i riscontri delle seguenti 
ditte: 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  

____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 

  Ragione sociale Partita iva Comune(PR) 

1 ODONE & SLOA SRL 01835650597 Minturno (LT) 

2 A.V.S. S.R.L. 02265360996 Coreglia Ligure (GE) 

3 AUTOTEAM S.P.A. 06339210723 Bari (BA) 

4 
MAF DI MARIANI ALFREDO E 
FIGLIO S.R.L. 

00228620472 Pistoia (PT) 

5 ALEA ITALIA S.R.L. 10250270013 Moncalieri (TO) 

6 TOMASSINI STYLE S.R.L. 02481510549 
Passignano sul Trasimeno 
(PG) 

 

Richiamato l’art. 1, comma 2, lett. a), D.L. 16 luglio 2020 n. 76, così come 
convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i; 
 
Preso atto che è stata avviata, utilizzando la piattaforma telematica SINTEL, 
una procedura (ID nr. 151815917) per l’affidamento della fornitura in oggetto, 
invitando a presentare offerta gli operatori economici sopra elencati; 
  
Atteso che, entro il termine di scadenza previsto per il giorno 28/03/2022, sono 
pervenute le offerte economiche delle ditte di seguito elencate: 
 

 

Denominazione 

concorrente 
Voce Id Offerta  

PREZZO UNITARIO 

IVA ESCLUSA (IN 

CIFRE) 

1 

MAF di Mariani 
Alfredo e Figlio 
s.r.l. 

Automezzo 
FORD 
TRANSIT 

1648478922168 
 

45.400,00 

2 
ODONE & SLOA 

s.r.l. 

Automezzo 
PEUGEOT 
BOXER   

1648203339103 
 

40.890,00 

 
Preso atto che la lettera d’invito prevede l’assegnazione della fornitura tramite 
valutazione comparativa dei preventivi pervenuti; 
 
Preso atto che la S.C. Maxiemergenza 118, come da nota ID n. 8560625 del 
06/04/2022, vista la documentazione tecnica ed economica delle offerte   
pervenute, ha valutato l’idoneità e la conformità di entrambe le autovetture 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  

____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

offerte, proponendo l’affidamento alla Ditta ODONE & SLOA SRL che, oltre a 
proporre il prezzo più basso presenta altresì caratteristiche migliori quali: 
 

- “Maggior portata della sponda elettrica, maggior potenza, posti cabina 
guida, velocità di consegna”; 
 

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di affidare la fornitura di nr. 
1 PEUGEOT BOXER alla ditta ODONE & SLOA S.r.l. – S.S Formia-Cassino 
Km 29.300 – 04026 Minturno (LT), P.IVA: 01835650597 per un importo 
complessivo euro 49.885,80 iva compresa (22%); 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’ offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Bandi di gara e contratti; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr.  734 del 09/12/2021: 
"ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI 
ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. CN1."  con la quale è stata 
assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno, liquidazione e 
monitoraggio) e il compito di porre in essere le delibere di programmazione ai 
Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. MAXIEMERGENZA 118   
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di affidare le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) al 
dott. Mario Raviolo – Direttore S.C. Maxiemergenza 118, a cui competeranno 
tutte le attività di gestione del contratto unitamente all'obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione, avvalendosi della collaborazione della 
S.C. Servizio Tecnico per quanto riguarda la gestione tecnico contabile 
(gestione su NFS); 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  

____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 
D E T E R M I N A 

 
Di affidare, per le ragioni in premessa, la fornitura di nr. 1 PEUGEOT BOXER 
alla ditta ODONE & SLOA S.r.l. – S.S Formia-Cassino Km 29.300 – 04026 
Minturno (LT), P.IVA: 01835650597 ai sensi della vigente normativa in materia 
di acquisto dei beni di valore inferiore alla soglia comunitaria; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento, a carico di questa A.S.L, ammontante a € 49.885,80 IVA 
compresa (22%), sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Programma Conto Descrizione 
conto 

Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa 

2022 
FR2022_08 1.12.06.11 

Acquisto/riscatto 

automezzi 
Euro 
40.890,00 

Euro 
49.885,80  

 

Di affidare le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) al dott. 
Mario Raviolo – Direttore S.C. Maxiemergenza 118, a cui competeranno tutte le 
attività di gestione del contratto unitamente all'obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione, avvalendosi della collaborazione della 
S.C. Servizio Tecnico per quanto riguarda la gestione tecnico contabile 
(gestione su NFS); 
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal vigente 
regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 88/2022, ammonta ad € 
1.240,00 e che l'accantonamento verrà effettuato sul conto 3101634 del 
bilancio di competenza"; 
 
 Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto ed alla S.C. Servizio Tecnico per gli adempimenti di competenza. 
 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


